IV - disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos necessários às atividades de 
monitoramento e avaliação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DE REFERÊNCIA, DO CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO E DA EXECUÇÃO FINANCEIRA 

3.1. O MUNICÍPIO transferirá ao parceiro, o valor total de R$ 73.986,48 (Setenta e três mil, 

novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos), pagos de acordo com o cronograma 

de desembolso e com o plano de aplicação previstos no Plano de Trabalho aprovado, anexo único 

deste instrumento;  

3.2. Os recursos somente poderão ser utilizados para pagamento de despesas constantes do Plano